[image: ]
INDICAÇÃO Nº 235/2023

Assunto: Solicita pintura de sinalização de solo e melhorias na sinalização vertical na Camilo Pires - Centro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, através do Departamento de Transito, que execute pintura de sinalização de solo e melhorias na sinalização vertical na Rua Camilo Pires, pois na altura do cruzamento com a Rua Francisco Glicério, ela se torna mão dupla e frequentemente motoristas adentram a mesma na contramão, causando riscos de graves acidentes e atropelamentos.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs][bookmark: _heading=h.wyxs3bsyid65]Tendo o exposto espera-se que seja executada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 06 de fevereiro de 2023.

LEILA BEDANI
Vereadora PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7363/2023 - 14/02/2023 15:14